
RADA ~"'EISKA 
w I'wwyrn MiasteCZKU 

UCHWALA NR XVII/115/2020 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie przekazania skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Miasteczku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn o zm.) oraz art. 231 , w związku z art. 234 pkt l ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Oz.U. z 2020 r., poz.256) Rada Miejska 
w Nowym Miasteczku uchwala, co następuje: 

§1. 

Przekazuje się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku skargę z dnia 
03 stycznia 2020 roku, celem rozpatrzenia jej w ramach toczącego się postępowania 
administracyjnego. Przyczyny rozstrzygnięcia zostały wskazane w uzasadnianiu do uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku do przekazania skargi 
i zawiadomienia skarżącego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 194C9D2A-5AEB-496E-AAF l-AD84B8440 19F. Uchwalony Strona l 



RADA rv1 1EISKA 
w l\1owym MiasteCZKU 

UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2020 r. rozpatrzyła skargę złożoną 
przez mieszkańca Gminy Nowe Miasteczko z dnia 03-01-2020 r. na Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowym Miasteczku w przedmiocie złego funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej. Skarga wpłynęła 
w wyniku przekazania jej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze do organu 
właściwego do rozpatrywania skarg - Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. 

Skarżący w treści skargi wskazuje, że Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku 
popełnia szereg błędów przy postępowaniu w sprawie przyznania pomocy socjalnej dla skarżącej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo przeanalizowała skargę oraz zapoznała się z 
wyjaśnieniami udzielonymi osobiście przez Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku. 

Z treści skargi oraz wyjaśnień kierownik OPS wynika, iż skarga dotyczy sprawy, w której toczy się 

postępowanie administracyjne prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku. 
Autorem skargi jest strona przedmiotowego postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z treścią art. 234 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, 
zgodnie z przepisami kodeksu. Z powyższego przepisu jednoznacznie wynika, iż wszczęcie postępowania 

skargowego, jako odrębnego postępowania, następuje jedynie w przypadku, gdy sprawa, której skarga 
dotyczy, nie jest ani nie może być przedmiotem jurysdykcyjnego postępowania administracyjnego. W 
przeciwnym razie skarga podlega rozpoznaniu w ramach postępowania jurysdykcyjnego. Ponadto stosownie 
do treści art. 231 KPA jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany 
przekazać ją właściwemu organowi. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycj i po przeanalizowaniu zebranych informacji w sprawie skargi 
jednogłośnie podjęła opinię, iż skargę należy przekazać do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w celu 
rozpatrzenia w toczącym się postępowaniu. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Nowym Miasteczku przekazuje skargę do rozpatrzenia w 
ramach toczącego się postępowania do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku. 

Id: 194C9D2A-5AEB-496E-AAFI-AD84B8440 19F. Uchwalony Strona 1 


